Ii'V'M'v 1
' ■ :f

J r  i 1 ч.:|

t )  i

!;W •

m -

I r

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 30 - ОТ
на обслуживание комплекса технических средств охраны (тревожной сигнализации)

г.Новокубанск « у  » (У 2QJ&7.

■if-

Щ ■ }
IS!■
1 1  j |5}L‘- .■ '1
■
I s i ii!Hi;!

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад № 30
"Буратино” п.Прикубанский муниципального образования Новокубанский район, именуемое
далее «Заказчик», в лице заведующего Егуновой Светланы Анатольевны, действующей на
основании Устава, с одной стороны,

и Общество с ограниченной ответственностью «Евромост -  1», именуемое в дальнейшем
«Подрядчик», действующее в соответствии с Лицензией № 5-Б/00963 от 26.11.2013г., выданной
Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий на осуществление деятельности по монтажу,
ремонту и обслуживанию средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений, в
лице директора Добровольского Владислава Сергеевича, действующего на основании
Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», с соблюдением требований
Федерального закона от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий муниципальный контракт
(далее -  контракт) о нижеследующем:
ИКЗ

Ш

•1’Г [

; :!
II*

■ i  ■ ' !

1 .ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1. «Заказчик» поручает, а «Подрядчик» принимает на себя обязанность по техническому
обслуживанию комплекса технических средств охраны (тревожная сигнализация) и системы
передачи извещений (далее «Комплекс»), которыми оборудованы помещения МДОАУ № 30
«Буратино» по адресу: Новокубанский район, п.Прикубанский, ул. Мичурина, 23 (именуемое далее
«Объект»), которые подключены на пульт централизованной охраны ОВО по Новокубанскому
району филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Краснодарскому краю.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Обязанности «Подрядчика»:
2.1.1. «Подрядчик» обязуется осуществлять техническое обслуживание «Комплекса» в объёме,
предусмотренном п.1 «Перечень работ и условия предоставления услуг» (Приложение № 2 к
настоящему договору).
2.1.2. «Подрядчик» обязан обеспечить круглосуточный приём и выполнение заявок от «Заказчика» на
устранение неисправностей «Комплекса» по тел.: (86195) 3-04-75, 4-14-88, 8918 37 71 439.
2.1.3. «Подрядчик» обязан устранить неисправности «Комплекса» в течение одного рабочего дня
после получения заявки от «Заказчика».
2.1.4. «Подрядчик» обязан закрепить постоянных техников для выполнения работ по контракту и все
работы по техническому обслуживанию проводить в согласованное с «Заказчиком» время.
2.1.6. «Подрядчик» обязан немедленно известить «Заказчика» и до получения от него указаний
приостановить работы при обнаружении:
- возможных неблагоприятных для «Заказчика» последствий выполнения его указаний о способе
исполнения работ;
- иных обстоятельствах, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы, либо
создающих невозможность ее завершения в срок.
2.2. Обязанности « Заказчика »:
2.2.1. «Заказчик» обязан предоставить «Подрядчику» доступ во все помещения Объекта, которые
оборудованы установками «Комплекса».
2.2.2. «Заказчик» обязуется принять выполненные работы в порядке, предусмотренном настоящим
контрактом. После окончания работ по техническому обслуживанию «Подрядчиком», «Заказчик»
подтверждает их выполнение и принимает установки для дальнейшей эксплуатации, о чем
производится запись в журнале по техническому обслуживанию «Комплекса». За предоставление и
ведение журнала по техническому обслуживанию отвечает «Подрядчик».
2.2.3. « Заказчик» обязуется оплатить выполненные работы в размере, в сроки и в порядке,

II щ
I . i

| f  1*1 # |

f?-j Mji  ll A:
g ; j |

" f l  iii
1

■ i f
»ry*iii, *5
f i

предусмотренные настоящим контрактом.

:! i! < f

m

Л  .i l
i,; •

•! ■! "• ••• u

< : : & t :

Ы1

l ; 1.
2.3. Права «Заказчика»:

|:!jlt-2.3.1. «Заказчик» вправе во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой
ИI?! j j«Подрядчиком», не вмешиваясь в его деятельность.

. ;.i . • . •

; In
Ш г 3. СРОКИ ВЬШОЛНЕНИЯ РАБОТ

\  Л ' 3.1. Работы, предусмотренные настоящим контрактом, осуществляются «Подрядчиком» в следующие
сроки: начало работ с 10-го (десятого) числа каждого месяца; окончание работ 17-го (семнадцатого)

[ числа каждого месяца при условии выполнения Заказчиком п. 2.2. настоящего договора.
• i f  и;

f:V;
4. СТОИМОСТЬ РАБОТ

900 (девятьсот) рублей 60 копеек в
, месяц и устанавливается локальным ресурсным расчетом (Приложение № 1), общая стоимость

4.1. Стоимость работ по настоящему контракту составляет
" щ

i составляет 10 807 (десять тысяч восемьсот семь) рублей 20 копеек - за весь период выполнения
, . работ. НДС не взимается по закону.

4.2 Оплата за оказываемые услуги производится «Заказчиком» в течение 10 (десяти) рабочих дней на
>■ расчётный счёт или непосредственно в кассу «Исполнителя», после подписания Акта выполненных

работ на основании выставленного Подрядчиком счета-фактуры за счет средств муниципального
1} ‘ бюджета.
J ‘ 4.3 Стоимость работ является твердой и определяется на весь срок действия контракта.

i ' :■i \ ;;

:•'( I; I
ИГ

•А

; 5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ

Н 5.1. «Подрядчик» обязан в письменной форме известить «Заказчика» о выполнении работ
(предоставлением актов приема-сдачи выполненных работ)
5.2. «Заказчик» обязан принять выполненные работы, за исключением случаев, когда он вправе
потребовать безвозмездного устранения недостатков в разумный срок или отказаться от исполнения
договора. Работы считаются принятыми с момента подписания сторонами акта приема-сдачи
выполненных работ.
5.3. Акт приема-сдачи выполненных работ подписывается сторонами. При отказе от подписания Акта
приема-сдачи выполненных работ кем-либо из сторон об этом делается отметка в акте. Основания для
отказа излагаются отказавшимся лицом в акте либо для этого составляется отдельный документ.

V

4 \\

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. При несоблюдении предусмотренного настоящим контрактом срока платежа, предусмотренного
п.4.2 настоящего договора «Заказчик» выплачивает «Подрядчику» 0,04% от неоплаченной суммы за
каждый день просрочки.
6.2. В случаях, когда работы выполнены «Подрядчиком» с отступлениями, от настоящего контракта
ухудшившими результат работы, или с иными недостатками, не позволяющими использовать
результат работы по назначению «Заказчик» вправе по своему выбору:
6.2.1. Потребовать от «Подрядчика» безвозмездного устранения недостатков в разумный срок.
6.2.2. Потребовать от «Подрядчика» соразмерного уменьшения установленной за работу цены.
6.2.3. Устранить недостатки своими силами или привлечь для их устранения третье лицо с отнесением
расходов за устранение недостатков на «Подрядчика». Подрядчик вправе, вместо устранения
недостатков, за которые он отвечает, безвозмездно выполнить работу заново с возмещением
«Заказчику» причиненных просрочкой исполнения убытков. В этом случае «Заказчик» вправе
назначить срок выполнения работы. Если отступления в работе от условий договора подряда или иные
недостатки результата работы в установленный «Заказчиком» срок не были устранены либо являются
неустранимыми и существенными «Заказчик» вправе отказаться от исполнения договора и
потребовать возмещения причиненных убытков.
6.3. «Подрядчик» не несёт ответственности за ущерб, причиненный «Заказчику» если в процессе
работы «Комплекса » он был обесточен по вине «Заказчика» в течение 3 часов.

\ ' i ! *, ,1
i !. <

ji г !!.■ предусмотренные настоящим контрактом.

r;-:.v2.3. Права «Заказчика»:
!пда.3.1. «Заказчик» вправе во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой

тv
\ 'Н

Ш- ! я  I ■; ц ,
■#ш?} ? .
J r H :

i «Подрядчиком», не вмешиваясь в его деятельность.
г*У, f ,Ш

3. СРОКИ ВЬШОЛНЕНИЯ РАБОТ

■ г-.- :
'-W J ■'

■

■ ■'; ,1г
I

: ■ й  ■ . V, !
.и--*м

■i-Ti
4ь

> i

и

! М j

\

j;:1,; 3.1. Работы, предусмотренные настоящим контрактом, осуществляются «Подрядчиком» в следующие
■■ t ; сроки: начало работ с 10-го (десятого) числа каждого месяца; окончание работ 17-го (семнадцатого)
j числа каждого месяца при условии выполнения Заказчиком п. 2.2. настоящего договора.

к ;Й, 4. стоимость р а б о т
Р»;|{ .

4.1. Стоимость работ по настоящему контракту составляет: 900 (девятьсот) рублей 60 копеек в
месяц и устанавливается локальным ресурсным расчетом (Приложение № 1), общая стоимость
составляет 10 807 (десять тысяч восемьсот семь) рублей 20 копеек - за весь период выполнения
работ. НДС не взимается по закону.
4.2 Оплата за оказываемые услуги производится «Заказчиком» в течение 10 (десяти) рабочих дней на

j Г ji v расчётный счёт или непосредственно в кассу «Исполнителя», после подписания Акта выполненных
■:{]: работ на основании выставленного Подрядчиком счета-фактуры за счет средств муниципального

! ; | бюджета.
; у! ■ ' 4 . 3  Стоимость работ является твердой и определяется на весь срок действия контракта,

ji 5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ

Я ' ' - 5.1. «Подрядчик» обязан в письменной форме известить «Заказчика» о выполнении работ
(предоставлением актов приема-сдачи выполненных работ)
5.2. «Заказчик» обязан принять выполненные работы, за исключением случаев, когда он вправе
потребовать безвозмездного устранения недостатков в разумный срок или отказаться от исполнения
договора. Работы считаются принятыми с момента подписания сторонами акта приема-сдачи
выполненных работ.
5.3. Акт приема-сдачи выполненных работ подписывается сторонами. При отказе от подписания Акта
приема-сдачи выполненных работ кем-либо из сторон об этом делается отметка в акте. Основания для
отказа излагаются отказавшимся лицом в акте либо для этого составляется отдельный документ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. При несоблюдении предусмотренного настоящим контрактом срока платежа, предусмотренного
п.4.2 настоящего договора «Заказчик» выплачивает «Подрядчику» 0,04% от неоплаченной суммы за
каждый день просрочки.
6.2. В случаях, когда работы выполнены «Подрядчиком» с отступлениями, от настоящего контракта
ухудшившими результат работы, или с иными недостатками, не позволяющими использовать
результат работы по назначению «Заказчик» вправе по своему выбору:
6.2.1. Потребовать от «Подрядчика» безвозмездного устранения недостатков в разумный срок.
6.2.2. Потребовать от «Подрядчика» соразмерного уменьшения установленной за работу цены.
6.2.3. Устранить недостатки своими силами или привлечь для их устранения третье лицо с отнесением
расходов за устранение недостатков на «Подрядчика». Подрядчик вправе, вместо устранения
недостатков, за которые он отвечает, безвозмездно выполнить работу заново с возмещением
«Заказчику» причиненных просрочкой исполнения убытков. В этом случае «Заказчик» вправе
назначить срок выполнения работы. Если отступления в работе от условий договора подряда или иные
недостатки результата работы в установленный «Заказчиком» срок не были устранены либо являются
неустранимыми и существенными «Заказчик» вправе отказаться от исполнения договора и
потребовать возмещения причиненных убытков.
6.3. «Подрядчик» не. несёт ответственности за ущерб, причиненный «Заказчику» если в процессе
работы «Комплекса » он был обесточен по вине «Заказчика» в течение 3 часов.

( i "■ i ■ 11

■л

10.5. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут
считаться исполненными надлежащим образом, если сни посланы заказным письмом, телефаксу или

г!. доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку
fjji,; соответствующими должностными лицами.
•,т 10.6. Следующие приложения являются неотъемлемой частью контракта:

■ 1. Приложение №1 Локальный ресурсный сметный расчет.
; | 2. Приложение №2 «Перечень работ и условия предоставления услуг».
■:
]• ::

10.7. Настоящий контракт составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
один экземпляр для «Заказчика», один - для «Подрядчика».

ш 11. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«ЗАКАЗЧИК»:

муниципальное дошкольное образовательное
автономное учреждение детский сад № 30 "Буратино"

I I; п.Прикубанский муниципального образования
Новокубанский район

Щ  Юр.адрес: 352203, Россия, Краснодарский край,
Новокубанский район, п.Прикубанский,
ул. Мичурина, 23
Тел. 8(86195) 22364
ИНН 2343015528 КПП 234301001

\:; г Номер казначейского счета:
:, 03234643036340001800

Единый казначейский счет:
40102810945370000010
Банк Южное ГУ Банка России/УФК по
Краснодарскому краю г.Краснодар
БИК 01034910К .

«ПОДРЯДЧИК»:

ООО «Евромост-1»
Юр.адрес: 352240, г.Новокубанск,
ул. Лермонтова, д. 72/1
Тел/факс: (8619513-04-75. 4-14-88
ИНН/КПП 2343021698 / 234301001
ОГРН 1102343001243
Р/с 40702810403290000150 в Краснодарском
РФ ОАО Россельхозбанк г.Краснодар
БИК 040349536, К/с 30101810700000000536

i I г \

№ 30 "Буратино”

Егунова С.А.

,<0*0
о. я ? ,г «  С У А.'

^ ^ ^ ^ ^ ф О ^ Е в р о м о с т - 1»
...V, /.

,...  Л & У... г-.-'-:

Iи 5

>М
I :

.Ч|

v:i Mr, к, n

' п
• ; i !  h

г Ж

:
ЗАКАЗЧИК: МДОАУ № 30 "Буратино"

ж\
ПОДРЯДЧИК: ООО "Евромост-Г'

% \ с \ а; к 1 1 Ч

"СОЙАСО^нб^ч
' V: Директор 6 р 6  с* Евромост-1"

>: М

'г:;Зо
• • •; • . . '  •

‘ А:’ с-' '■ Ф 4'V t -* ® О ;
«Добровольский В.С.

: Ч'10О 0>£
А/-

Приложение № 1 к контракту № 22 -ОТ от . 2 0 ^ _ г .

30 "Буратино"
4:W ГЕгхШва С. А.

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
на осуществление плановых регламентных работ, необходимых для содержания комплекса технических средств

охраны (тревожная сигнализация) и системы передачи извещений, установленных в здании МДОАУ № 30 "Буратино"
и выведенных на ПЦО ОВО по Новокубанскому району филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Краснодарскому краю.

расположенного по адресу: Новокубанский район, п.Прикубанский, ул. Мичурина, 23
Основание: Прейскурант 2661 001-92
Сметная стоимость руб. 900,6р.

Г и.
I у |

п/п
Наименование работ (материалов)

Номер
един расц

Един.
измер.

Оптовая цена
ТО в год за

единицу
Кол-во Сумма руб.

2 3 4 5 7 8
Раздел 1: Техническое обслуживание технических средств охраны (тревожная сигнатпагтя) и системы передачи

извещений
Г ; 1 1 1 Прибор за первый шлейф 2-046 шт. 49,03 р. 1 49,03 р.

1 ;

I * 2

Шлейф с автоматическими и ручными охранными
извещателями многоразового действия
(контактные, бескшггактные, пьезоэлектрические)
обыкновенного исполнения типа ИПР

2-054 Юизв. - 57,40 р. 0,2 11,48 р.
[• "3 Провод одноиарный 2-067 Юм 1,60 р.| 11 1,60 р.
Mi; • ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1: 62,11 р.

i.i Индекс изменения цен 14,50
. ■---------- Итого 900,6р.

мм .■ ВСЕГО ПО СМЕТЕ за 1 месяц: 900,6р.

Итого по смете в месяц: 900 (девятьсот ) рублей 60 копеек.

М м».!;
’ ГМ '
Ш

С

г, •

Приложение № 2
к контракту № 30 -ОТ_
от У  Ш . -20̂ ' .

ЙН

1 "

',1 "

Перечень работ и условия предоставления услуг
Услуги по техническому обслуживанию представляют собой комплекс работ по

поддержанию технических средств охраны и системы передачи извещений в работоспособном
состоянии в течение всего срока эксплуатации.

1. Техническое обслуживание включает:
1.1. устранение неисправностей (текущий ремонт);
1.2. замену неработоспособных приборов, блоков, плат, кабелей, проводов и других

составляющих системы охранной сигнализации и систем передачи извещений (далее компонентов
«Комплекса») на исправные однотипные или функционально эквивалентные заменяемым;

1.3. проведение плановых регламентных работ с проверкой работоспособности
компонентов и «Комплекса» в целом, с обязательной регистрацией проведенных работ в журнале;

1.4. принятие мер и (или) выдачу рекомендаций по устранению причин «ложных»
срабатываний;

1.5. изменение программы функционирования «Комплекса» по просьбе «Клиента»;
1.6. оказание консультативных услуг «Клиенту» по вопросам эксплуатации «Комплекса».
2. Регламентные работы включают в себя:
2.1. визуальный осмотр компонентов «Комплекса», проверку правильности установки

извещателей с учетом возможного изменения планировки или дизайна помещений;
2.2. очистку и протирку компонентов «Комплекса»;
2.3. контроль рабочих напряжений;
2.4. контроль работоспособности системы охранной(тревожной) сигнализации;
2.5. контроль работоспособности системы передачи данных по дублирующему каналу;
2.6. уточнение данных о пользователях;
2.7. консультации и обучение пользователей.
3. Техническое обслуживание «Комплекса» не включает:
3.1. капитальный ремонт «Комплекса» по истечении срока его службы;
3.2. устранение дефектов и неисправностей, появившихся вследствие:

внесения изменений в состав «Комплекса» или его ремонта, проведенных лицами, не
являющимися представителями «Исполнителя»;

аварий на объекте или небрежных действий «Клиента»;
нарушения условий эксплуатации «Комплекса».

3.3. устранение неисправностей сетей электропитания, систем телефонной связи
(проводной или сотовой), к которым подключено оборудование «Комплекса», кроме
неисправностей объектового оборудования сотовой связи (приемопередающего оборудования и
антенно-фидерных устройств).

4. Для «Комплекса», если в технической документации на оборудование не указано иное,
устанавливается срок службы семь лет со дня начала эксплуатации.

5. Абонентская плата по договору включает стоимость:
5.1. работы по замене, перечисленных в п.1 настоящего Приложения ТСО;
5.2. регламентных работ;
5.3. работ по изменению программы функционирования «Комплекса»;
5.4. работ по устранению причин «ложных» срабатываний;
5.5. работ по оказанию консультативных услуг по эксплуатации «Комплекса».
6. Абонентская плата не включает стоимость:
6.1. сменных батарей и аккумуляторов;
6.2. замененного оборудования и компонентов «Комплекса», а также работ, перечисленных

в п. 3 настоящего Приложения.
7. Стоимость работ, прилагается в пересчете на Государственные элементные сметные

нормы (Приложение №1 локальный ресурсный сметный расчет)
«Заказчик» ознакомлен и согласен с «Перечнем работ ^условиями пред оставления услуг»

.jb*
_/ Егунова С. А.

«Заказчик»;
Заведующая МДОАУ № 30 •ГЛ'Л ?:

« Подрядчик »:
Директор ООО «Евромост-1»

* Г  I

/ Добровольский В.С.